[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 263

13.04.2011

        г.Зерноград

О подготовке и праздновании 66-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Зерноградском городском поселении

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 25.06.2010 № 705 «Об утверждении ведомственной целевой программой «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2013 годы» (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 12.04.2011 № 253), руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городского поселение» и в связи с празднованием 66-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Зерноградском городском поселении

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и празднованию                      66-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Зерноградском городском поселении (приложение  № 1).

2. Ведущему специалисту по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усовой М.В., директору МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы» Долбне М.И., директору МУК Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека им. А. Гайдара» Бузенковой Т.Е. организовать подготовку и проведение  мероприятий, посвященных 66-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Утвердить смету расходов на проведение праздничных  мероприятий, посвященных   Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Зерноградском городском поселении, в сумме 21 740,0 руб. (Двадцать одна тысяча семьсот сорок рублей 00 коп.) (приложение № 2, № 3).

4. Заведующей финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Тихоновой Т.А.:

4.1. выделить денежные средства в сумме 19 240,0 руб. (Девятнадцать тысяч двести сорок рублей 00 коп.), предусмотренные на реализацию ведомственной целевой программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2013 годы» (приложение № 2).

4.2. выделить денежные средства в сумме 2 500,0 руб.  (Две тысячи пятьсот рублей 00 коп.), предусмотренные на реализацию ведомственной целевой программы «ЗАБОТА» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам Великой Отечественной войны, инвалидам, многодетным семьям, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, в Зерноградском городском поселении на 2009-2011 годы (приложение № 3);

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.

Глава Зерноградского городского

поселения

 А.И. Платонов

Приложение № 1

к постановлению Администрации Зерноградского городского  поселения

от   13.04.2011  №  263

П Л А Н

мероприятий по подготовке и празднованию 66-ой годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

в Зерноградском городском поселении

	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1
	Организация и проведение месячника по благоустройству, охране и пропаганде памятников истории и культуры в Зерноградском городском поселении
	апрель
	Усова М.В.

	2
	Проведение совещания руководителей образовательных учреждений г. Зернограда по вопросу проведения месячника по благоустройству, охране и пропаганде памятников истории и культуры в Зерноградском городском поселении
	до 1.04.2011
	Платонов А.И.

	3
	Размножение и распространение в образовательные учреждения Зерноградского городского поселения методического сборника «Пьедесталы памяти», электронных презентаций «Памятники города Зернограда», «И помнит город о войне: улицы Зернограда, названные в честь героев и участников Великой Отечественной войны» (из опыта работы МУК Зерноградского района «Зерноградская межпоселенческая центральная библиотека»)
	до 1.04.2011
	Усова М.В.

	4
	Подготовка сметы и проведение текущего ремонта памятника воинам-освободителям «Наступление»
	апрель

2011
	Усова М.В.

	5
	Взаимодействие с Министерством культуры Ростовской области по включению памятника «Наступление» в списки выявленных объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) регионального значения
	в теч.

периода
	Усова М.В.

	6
	Проведение рейда комиссии по обследованию состояния объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении
	26-29 апреля
	Синельников П.Е.

	7
	Организация и проведение тематического вечера «Мы этой памяти верны» (по плану МУК Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека им. А.Гайдара)
	03.05.201110.00
	Бузенкова Т.Е.

	8
	Организация подвоза инвалидов по зрению г. Зернограда в ст. Мечетинскую на праздник, посвященный 66-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  (по плану Зерноградской местной организации Всероссийского общества слепых)
	05.05.2011

9.00
	Усова М.В.

	9
	Организация и проведение  праздничных концертов «Их подвиг жив, неповторим и вечен» в организациях, предприятиях и населенных пунктах Зерноградского городского поселения  (по плану МУК «Комсомольский Дом культуры и клубы»):
	апрель-май
	Долбня М.И.

Усова М.В.

	9.1. пос. Шоссейный
	05.05.201115.30

	9.2. хут. Каменный
	05.05.201117.00

	9.3. пос. Комсомольский
	06.05.201117.00

	9.4. ОАО «Учхоз Зерновое»
	07.05.201111.00

	10
	Участие в празднике поселка Кленовый «Ты мне улица родная»
	07.05.201115.00
	Долбня М.И.

	11
	Дискотека поколений «Салют, Победа!» в городском парке культуры и отдыха
	9.05.2011

20.00
	Усова М.В.

	12
	Праздник улицы имени Губаревича г.Зернограда «Его именем названа улица»
	28.05.201111.00
	Усова М.В.

Долбня М.И.

Ведущий специалист                                                                                        Л.С. Маслова

Приложение № 2

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения

от   13.04.2011  №  263

Утверждаю:

Глава  Зерноградского городского поселения

_____________ А.И. Платонов

Смета  РАСХОДОВ

на проведение праздничных мероприятий, посвященных 66-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Зерноградском городском поселении,

предусмотренных на реализацию ведомственной целевой программы

 «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

 в Зерноградском городском поселении  на 2010-2013 годы»

	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Ед.изм.
	Цена за ед., руб (включая все затраты)
	Кол-во
	Сумма, руб

	1
	Цветы гвоздика
	шт.
	24,00
	160
	3 840,00

	2
	Корзина из живых цветов
	шт.
	500,0
	2
	1 000,00

	3
	Сок «Добрый»
	шт.
	81,50
	60
	4 890,00

	4
	Минеральная вода «Нарзан» 0,5л с/б
	шт.
	34,00
	10
	340,00

	5
	Минеральная вода «Аксинья» 1,5 л.
	шт.
	15,00
	20
	300,00

	6
	Стакан одноразовый 200 г
	шт.
	0,50
	608
	304,00

	7
	Рулет бисквитный
	шт.
	23,00
	40
	920,0

	8
	Печенье «Юбилейное»
	кг.
	61,50
	4
	246,0

	9
	Блокнот 10х15
	шт.
	75,00
	45
	3 375,0

	10
	Набор гелевых ручек (6 цветов)
	шт.
	45,00
	45
	2025,0

	11
	Услуга по перевозке пассажиров
	шт.
	2 000,00
	1
	2 000,00

	Итого:
	19 240,0

Ведущий специалист                                                                                        Л.С. Маслова

Приложение № 3

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения

от   13.04.2011  №  263

Утверждаю:

Глава  Зерноградского городского поселения

_____________ А.И. Платонов

Смета   РАСХОДОВ

на проведение праздничных мероприятий, посвященных 66-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Зерноградском городском поселении,

предусмотренных на реализацию ведомственной целевой программы «ЗАБОТА»

по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки

ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам Великой Отечественной войны, инвалидам, многодетным семьям, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации,

в Зерноградском городском поселении на 2009-2011 годы

	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Ед.изм.
	Цена за ед., руб (включая все затраты)
	Кол-во
	Сумма, руб

	1
	Услуга по перевозке пассажиров
	шт.
	2 500,00
	1
	2 500,00

	Итого:
	2 500,00

Ведущий специалист                                                                                        Л.С. Маслова